
1 

 

   

   

   



2 

 

   

   

   

KKKooonnntttaaakkktttnnnííí   úúúdddaaajjjeee:::   
 

MAS Lípa pro venkov, o.s.   

IČO: 270 355 65 

Sídlo: Zbraslavice 7, 285 21 

Web: www.lipaprovenkov.cz 

E-mail: info@lipaprovenkov.cz  

Telefon: +420 607 966 443 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 000000-0434186359/0800 

 

 

Ondřej Havlovic, předseda 

E-mail: starosta@obeczbraslavice.cz, telefon +420 607 283 124 

 

Mgr. Radek Tvrdík, manažer   

E-mail: radek.tvrdik @centrum.cz, telefon: +420 724 106 051 

 

Bc. Vanda Kubínová, projektová manažerka   

E-mail: vanda.kubinova@seznam.cz  telefon: +420 723 670 752 

 

Iveta Frühaufová, asistentka manažera   

E-mail: iveta.fruhaufová@seznam.cz, telefon: +420 732 153 332 

             

   

 

mailto:info@lipaprovenkov.cz
mailto:starosta@obeczbraslavice.cz
mailto:vanda.kubinova@seznam.cz
mailto:iveta.fruhaufová@seznam.cz


3 

 

 

 

 

OOObbbsssaaahhh:::   

 

Představení MAS Lípa pro venkov .................................................................................................. 4 

Slovo úvodem. ......................................................................................................................................... 4 

Struktura MAS Lípa pro venkov ..................................................................................................... 5 

Členská základna ..................................................................................................................................... 6 

Orgány MAS Lípa pro venkov ......................................................................................................... 7 

Valná hromada. ....................................................................................................................................... 7 

Rada MAS. ............................................................................................................................................... 8 

Kontrolní a monitorovací výbor MAS…. ................................................................................................ 10 

Výběrová komise ................................................................................................................................... 10 

Vyhlášené výzvy 2011 ................................................................................................................. 11 

5. výzva. ................................................................................................................................................. 12 

6. výzva. ................................................................................................................................................. 13 

Příklady projektů realizovaných v roce 2011 ................................................................................ 14 

Fond kultury a sportu 2011 .......................................................................................................... 16 

Putovní festival ochotnických divadel „Divadélko pod Lípou“. ...................................................... 18 

Další činnost MAS v roce 2011 ..................................................................................................... 19 

Hospodaření MAS Lípa pro venkov 2011 ...................................................................................... 25 

Rozpočet 2012 ............................................................................................................................ 26 

Majetek MAS Lípa pro venkov ..................................................................................................... 27 

 

   

   

   

   

   



4 

 

   

MMMíííssstttnnnííí   aaakkkčččnnnííí   ssskkkuuupppiiinnnaaa   LLLííípppaaa   ppprrrooo   vvveeennnkkkooovvv,,,   ooo...sss...   

Místní akční skupina Lípa pro venkov o.s. vznikla v roce 2006. Sdružuje představitele obcí, 

neziskových organizací, podnikatele i další obyvatele, kterým záleží na harmonickém rozvoji 

regionu. Cílem sdružení je, aby se lidem v našem regionu líbilo a dobře žilo, a proto podporujeme 

místní aktivity, vzdělávání, rozvoj služeb, ale také podnikání, vzájemnou spolupráci a komunikaci 

mezi lidmi. Sdružení dnes působí na území 68 obcí kutnohorského okresu od řeky Sázavy až po 

hranice měst Kutné Hory a Čáslavi. V tomto území o rozloze 705 km2 žije 31 763 obyvatel. 

Pro rozvoj území vypracovala MAS na léta 2007 – 2013 strategii s názvem Společně pro 

kutnohorský venkov. Z ní vychází devět dotačních titulů takzvaných fichí, v rámci kterých MAS 

podporuje rozvojové projekty regionu. Jde o prostředky získané z Programu rozvoje venkova 

v rámci osy 4 – Leader. 

   

SSSlllooovvvooo   úúúvvvooodddeeemmm:::    

Hodnocení uplynulého roku pohledem manažera sdružení není úplně jednoznačné. Na jedné straně 

úspěšně pokračovala administrace projektů PRV v ose Leader, když byly v lednu a v červenci realizovány 

další dvě výzvy, díky nimž mohlo být nově podpořeno 14 projektů. Na druhou stranu došlo k podstatnému 

snížení roční alokace (cca o 30%), což se projevilo malou úspěšností žadatelů v některých fichích. Nižší 

objem finančních prostředků pro MAS je dán systémem výpočtu ročních alokací ze strany SZIF. Pro MAS 

vybrané v roce 2008 byla do rozpočtu v letech 2009 a 2010 rozpuštěna vždy jedna polovina alokace roku 

2007, v němž se opatření ještě nerealizovalo. To znamená, že i v dalších letech je třeba počítat se snížením 

částky určené na projekty žadatelů někam na úroveň 6 mil. Kč ročně.     

V roce 2011 se výrazným způsobem podařilo zvýšit stav ukončených projektů. Ke konci roku byly uzavřeny i 

poslední projekty podpořené ve 3. výzvě a to znamená, že žadatelům byly již profinancovány všechny 

projekty z let 2008 a 2009 a také podstatná část projektů schválených v roce 2010. 

Dalším úspěchem bylo ukončení a proplacení projektu spolupráce „Venkovská tržnice II“, na kterém jsme 

spolupracovali s dalšími pěti MAS z celé ČR. Naopak změny pravidel opatření IV.2.1 způsobily, že další na 

přípravu časově náročné projekty, které neuspěly ve výběru na podzim 2010, nemohly být znovu podány do 

letní výzvy v roce 2011. Naše MAS se proto letního kola projektů spolupráce neúčastnila.  

Z propagačních aktivit, kterých jsme se účastnili, je třeba uvést především výstavu Země Živitelka v Českých 

Budějovicích, dále ekumenické setkání na Řípu s názvem Modlitba za domov a konečně konferenci Venkov 

2011, která se tentokrát konala v Sedlčanech na Benešovsku. Středočeské MASky zde kromě prezentace 

místních produktů výrazně přispěly k organizačnímu zajištění moderováním pracovních skupin.  Naše MAS 

měla společně s Pošembeřím o.p.s. na starosti sekci „D“ věnovanou veřejné dopravě na venkově.  Tradicí se 

již pomalu stalo spolupořádání sochařského sympozia, naopak nově byla na konci roku ve zbraslavické 

výstavní síni otevřena adventní výstava. Podařilo se také vydat stolní kalendář s tematikou pamětihodností 

z území MAS. Z fondu kultury a sportu, do kterého MAS přidělila 52.000 Kč, bylo podpořeno 23 akcí 

místního charakteru. Zdařilým počinem bylo také organizování putovního festivalu ochotnických divadel  

„Divadélko pod Lípou“, kterého se účastnilo pět divadelních souborů z území MAS. Škoda jen, že za 

očekáváním zůstala návštěvnost jinak opravdu zdařilých představení.  

 



5 

 

 

 

Stejně jako v předchozích letech i v roce 2011 MAS poskytovala řadu služeb obcím a subjektům na svém 

území. Kancelář zajišťovala řadu školení a pracovních setkání , dále vedeme evidenci majetkových přiznání 

veřejných činitelů, pro zájemce připravujeme projekty do fondů Středočeského kraje či do PRV. Na zakázku 

jsme zpracovali průvodce k naučné stezce „Cestou husitských hejtmanů“ a v rámci dotace z Fondu 

cestovního ruchu Středočeského kraje jsme připravili podklady pro průvodce po turistických trasách  

regionu s názvem Toulky Kutnohorskem. V tomto duchu bude MAS ve své činnosti pokračovat i v roce 2012.                                                                                                                                     

Mgr. Radek Tvrdík 

                                                                                                         manažer MAS Lípa pro venkov o. s. 
 
 
 

SSStttrrruuukkktttuuurrraaa   MMMAAASSS   LLLííípppaaa   ppprrrooo   vvveeennnkkkooovvv,,,   ooo...sss...   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Valná hromada 

Výběrová komise Rada = 

Programový 

výbor 

Kontrolní a 

monitorovací 

výbor 

Manažer 

Asistentka Účetní 

Pracovní 

skupiny 

 

lesnictví                

zemědělství 

sociální veřejná správa 

cestovní ruch       

památky 

 

kultura a sport 

 

školství a 

mládež 

 



6 

 

   

   

SSSlllooožžžeeennnííí   čččllleeennnssskkkééé   zzzááákkklllaaadddnnnyyy   vvv   rrroooccceee   222000111111:::   
 

 

6 svazků obcí (61 obcí) 
7 samostatných obcí 

 
27 podnikatelských subjektů 
23 nestátních neziskových organizací 

 
 

SSSuuubbbjjjeeekkktttyyy   zzzaaassstttuuupppuuujjj íííccc ííí   vvveeeřřřeeejjjnnnýýý    ssseeekkktttooorrr:::    

  
1. DSO Mikroregion Dubina 
2. Sdružení obcí Kutnohorský venkov 
3. Mikroregion Posázavský kruh 
4. Sdružení obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka 

a středního Posázaví 
5. Mikroregion Zbraslavicko a sdružené obce 
6. DSO Rozvoj venkova 

  7. Obec Církvice 
  8. Obec Čejkovice 
  9. Obec Dobrovítov 
10. Obec Šebestěnice 
11. Obec Vlkaneč  
12. Obec Zbýšov 
13. Obec Nové Dvory 

 
 

SSSuuubbbjjjeeekkktttyyy   zzzaaassstttuuupppuuujjj íííccc ííí   sssooouuukkkrrrooommmýýý    ssseeekkktttooorrr:::    

 
  1. AGRO Kluky s.r.o. 
  2. ZDV Krchleby a.s. 
  3. PIAS Suchdol a.s. 
  4. ZEVA Chlístovice a.s. 
  5. Agro Pertoltice a.s. 
  6. ZAS Úžice a.s. 
  7. ZAS Zbizuby a.s. 
  8. ZOD Onomyšl 
  9. Agro Podlesí a.s. 
10. ZD Červené Janovice 
11. ZOD Úmonín 
12. Zemědělské družstvo „Vysočina“ 
13. Jaromír Hrubý LHS Červené Pečky 
14. Orlík nad Vltavou s.r.o. Lesní správa 
15. Forest Gamp s.r.o. 

16. Eva Wiesnerová –Pančavské lesy W+S 
17. UNIKOM a.s. 
18. Jan Trnka 
19. Jaroslav Polák 
20. Pospíšil František – Rostlinná  a 

živočišná výroba 
21. Bohumír Jahoda 
22. N&N spol. s.r.o. 
23. Silnice Čáslav – holding a.s. 
24. Městské lesy a rybníky Kutná Hora 

s.r.o. 
25. ZOD Potěhy 
26. Jaroslav Seifert – Truhlářství 
27. Jiří Fanta - Truhlářství

 
 

SSSuuubbbjjjeeekkktttyyy   zzzaaassstttuuupppuuujjj íííccc ííí   nnneeezzziiissskkkooovvvýýý    ssseeekkktttooorrr:::    

 
 
1. Brtník s.r.o.                                                           
2. Dítě a kůň – Sdružení pro hipoterapii 
3. Sbor dobrovolných  hasičů Krchleby 
4. Život 90, pobočka Zruč nad Sázavou 
5. TJ JISKRA ZRUČ N.SÁZ. 
6. Fotokub Zruč nad Sázavou o.s. 
7. AEROKLUB Zbraslavice 
8. Tělocvičná jednota Sokol Zbraslavice 
9. Česká hasičská jednota Opatovice I 
10. TJ Sokol Paběnice 
11. Tělovýchovná jednota Sokol Zbraslavice 
12. ZO ČSOP Zbraslavice 
13. O.S. Mateřské centrum Setkání 

 

 
14. Svaz tělesně postižených v ČR - MO   

v Červených Janovicích 
15. TJ STAR Tupadly 
16. BUDÓ KAI o.s. 
17. Stáj Rozárka 
18. o.s. STRNIŠTĚ – společnost životního 

prostoru a vzdělávání 
19. TJ Sokol Uhlířské Janovice 
20. Zručská vrátka o.s. 
21. ŘKF Červené Janovice 
22. Občanské sdružení Bylany 
23. Belveder, o.s. 
   

   



7 

 

   

   

OOOrrrgggááánnnyyy   MMMAAASSS   LLLííípppaaa   ppprrrooo   vvveeennnkkkooovvv,,,   ooo...   sss...   
 

NNNeeejjjvvvyyyššššššííímmm   ooorrrgggááánnneeemmm   ooobbbčččaaannnssskkkéééhhhooo   sssdddrrruuužžžeeennnííí    jjjeee   VVVaaalllnnnááá    hhhrrrooommmaaadddaaa...   

 

10. řádná valná hromada MAS Lípa pro venkov o.s. (Potěhy, 22.2.2011) 

První valná hromada roku 2011 se uskutečnila v sále ZOD Potěhy dne 22. Února 2011. Její účastníci 

schválili výroční zprávu za rok 2010, která byla následně zveřejněna na webových stránkách sdružení. 

Dalším bodem jednání bylo schválení členských příspěvků a informace o rozrůstající se členské 

základně.  Ing. Šejvl  informoval přítomné o výsledcích zasedání kontrolního výboru a navrhl ke 

schválení rozpočet pro rok 2011. Nejdůležitějším bodem jednání bylo schválení projektů vybraných 

k podpoře v rámci 5. výzvy MAS k realizaci SPL Společně pro Kutnohorský venkov. Do 5. výzvy bylo 

předloženo 33 projektů. Projekty byly hodnoceny výběrovou komisí a seřazeny dle počtu dosažených 

bodů. Valnou hromadou bylo schváleno podpoření 12-ti projektů v celkové výši 6.084.813,- Kč. MAS 

Lípa pro venkov bude v rámci roku 2011 realizovat ještě šestou výzvu k příjmu žádostí a to do fiche č. 7 

a č. 9. 

 
11. řádná valná hromada MAS Lípa pro venkov o.s. (Chmeliště, 6.10.2011)  

Valná hromada proběhla 6. 10. 2011 od 15:00 hodin  

v příjemném prostředí restaurace a penzionu Beruška 

ve Chmelišti u Uhlířských Janovic Zahájení se tradičně 

ujal předseda sdružení Ondřej Havlovic. K hlavním 

bodům programu patřila zpráva o činnosti za 1. pololetí 

2011, přijetí nových členů, plán výzev pro léta 2011 – 

2012, schválení projektů vybraných k podpoře v rámci 

6. výzvy MAS a informace o aktualizaci Fichí. Jako hosté 

vystoupili Ing. Josef Viktora a Ing. Ludmila Hejdánková 

z  AZV MZe v Kutné Hoře. Valné hromady se zúčastnili 

zástupci 46 ze 74 členů MAS.  

 

 

SSStttaaatttuuutttááárrrnnnííí       zzzááássstttuuupppccciii      ooobbbčččaaannnssskkkéééhhhooo      sssdddrrruuužžžeeennnííí:::      

 

                                                                                  

 

 

 

Předseda sdružení 

Ondřej Havlovic 

Místopředseda sdružení 

Ing. Zdeněk Nácovský 



8 

 

 

RRRaaadddaaa   MMMAAASSS:::   

 

   

                                                                                                                  

                           

   

   SSSlllooožžžeeennnííí    rrraaadddyyy:::   

Zástupce subjektu Název subjektu Postavení a funkce 

Ondřej Havlovic Mikroregion Zbraslavicko a sdružené obce předseda 

Ing. Zdeněk Nácovský Agro Pertoltice a.s. místopředseda 

Ing. Antonín Šárovec Agro Podlesí a.s. člen 

Jaromír Jeřábek ZEVA Chlístovice  a.s. člen 

Zdeněk Jelínek Život 90 člen 

Ing. Josef Hlava CSc. ZOD Potěhy člen 

Václav Kunášek TJ Sokol Paběnice člen 

Jan Trnka Jan Trnka člen 

Jaroslav Čálek DSO Mikroregion Dubina člen 

Jaroslav Douda Sdružení obcí Kutnohorský venkov člen 

Jiří Lapáček Mikroregion Posázavský kruh člen 

Mgr. Jiří Buchta SO Uhlířskojanovicka a středního Posázaví člen 

Jiří Zajíc DSO Rozvoj venkova člen 

 

VVV   rrroooccceee   222000111111   zzzaaassseeedddaaalllaaa   rrraaadddaaa   MMMAAASSS   jjjeeedddeeennnáááccctttkkkrrráááttt:::   

 53. zasedání (Zbraslavice, 10. 1. 2011)  

Na prvním zasedání rady v roce 2011 se řešilo vystoupení obce Horky z území MAS Lípa 

pro venkov. Dále bylo schváleno podání žádosti o dotaci z Fondu cestovního ruchu a 

podpory podnikání Středočeského kraje s názvem „Podpora venkovského podnikání na 

Kutnohorsku“. 

Rada MAS 

6 členů z veřejného sektoru 7 členů ze soukromého sektoru 

 

13 členů 



9 

 

 

 54. zasedání (Zbraslavice,  7. 2. 2011)  

V pondělí 7. 2. jednala rada MAS především o přípravě Valné hromady v Potěhách, 

manažer informoval členy rady o podaných projektech v rámci 5. výzvy a byla 

naplánována účast na projektu Čistá řeka Sázava v roce 2011. 
 

 55. zasedání (Potěhy, 22. 2. 2011)  

Hlavním programem výjezdního zasedání rady byla příprava podkladů pro Valnou  

hromadu a návrh na podpoření projektů v rámci 5. výzvy MAS. 
 

 56. zasedání (Zbraslavice,  4. 4. 2011) 

Hlavním programem bylo schválení pravidel a výzvy FKS 2011. 
 

 57. zasedání (Zbraslavice, 9. 5. 2011) 

V pondělí 9. 5. 2011 byly schváleny k podpoře projekty FKS 2011 a proběhlo vyúčtování   

akce „Čistá řeka Sázava 2011“. 
 

 58. Zasedání (Zbraslavice,  6. 6. 2011) 

Na tomto zasedání rada schválila termín a alokaci 6. výzvy MAS, dále byly podány 

informace o přípravě 3. kamenosochařského sympozia. Rada byla seznámena s návrhem  

úpravy bodovacích kritérií.  
 

 59. Zasedání (Zbraslavice,  11. 7. 2011) 

Členové rady byli seznámeni s průběhem setkání starostů členských obcí MAS. Dále bylo 

schváleno pořádání putovního divadelního festivalu ochotnických divadel s názvem 

„Divadélko pod Lípou“. 
 

 60. Zasedání (Zbraslavice,  5. 9. 2011) 

Na jubilejním zasedání rady MAS byli členové informováni o přijatých projektech v rámci 

6. výzvy MAS, dále o procesu hodnocení MAS dne 6. 9. 2011 v Praze na MZe a o 

přípravách průběhu putovního divadelního festivalu.  
 

 61. Zasedání (Chmeliště,  6. 10. 2011) 

Zasedání rady mělo za úkol připravit  ke schválení valnou hromadou projekty  6. výzvy. 

Dále byla Ing. Šejvlem přednesena zpráva kontrolního výboru MAS. 
 

 62. Zasedání (Zbraslavice,  7. 11. 2011) 

Rada na svém zasedání vyslechla informace o výsledcích divadelního festivalu, dále o 

přípravě Konference Venkov 2011, které se MAS bude aktivně účastnit. 
 

 63. Zasedání (Zbraslavice, 5. 12. 2011) 

Na posledním zasedání roku 2011 rada MAS vyslechla zprávu o průběhu Konference 

Venkov 2011, dále se zabývala krajskými dotačními tituly pro rok 2012 a výsledky  

střednědobého hodnocení MAS. 



10 

 

   

KKKooonnntttrrrooolllnnnííí    vvvýýýbbbooorrr:::   

   

   

   

   

   

SSSlllooožžžeeennnííí       KKKooonnntttrrrooolllnnníííhhhooo   aaa   mmmooonnniiitttooorrrooovvvaaacccíííhhhooo   vvvýýýbbbooorrruuu   MMMAAASSS:::   

   

Zástupce subjektu Název subjektu Postavení a funkce  

Ing. Jindřich Šejvl AGRO Kluky s.r.o. předseda 

Ing. Luboš Kubát Mikroregion Uhlířskojanovicko člen 

Květa Němcová Obec Zbýšov člen 

Petr Novák N&N spol.  s.r.o. člen 

Lenka Radoměřská Svaz tělesně postižených  člen 

 

ZZZaaassseeedddááánnnííí    kkkooonnntttrrrooolllnnníííhhhooo   vvvýýýbbbooorrruuu   vvv   rrroooccceee   222000111111:::   

 Zbraslavice, 3. 2. 2011 

První zasedání KV proběhlo v kanceláři MAS dne 3. 2. 2011 a na jeho programu byl výsledek  

inventarizace majetku, příprava závěrečné zprávy za rok 2010, informace o 5. výzvě, kontrola 

hospodaření za rok 2010 a příprava podkladů pro řádnou Valnou hromadu sdružení.  

 Chmeliště, 6. 10. 2011 

Druhé zasedání KV proběhlo 6. 10. 2011, v penzionu Beruška ve Chmelišti. Na programu byla 

kontrola hospodaření za 1. pololetí 2011 a kontrola procesu výběru projektů předložených do 6. 

výzvy. 

 

VVVýýýbbběěěrrrooovvvááá    kkkooommmiiissseee:::   

 

 

 



11 

 

   

SSSlllooožžžeeennnííí    VVVýýýbbběěěrrrooovvvééé    kkkooommmiiissseee   MMMAAASSS:::   
  

 

Zástupce subjektu Název subjektu Postavení a funkce  

Ing. Lubomír Tvrdík  Tělovýchovná jednota Sokol Zbraslavice předseda 

Ing. Bohuslav Chudomel ZDV Krchleby a.s. člen 

Ing. František Pospíšil Pospíšil František Rostl. a živočišná výr. člen 

Ing. Pavel Jírovský ZAS Úžice a.s. člen 

Ing. Stanislav Peroutka Městské lesy a rybníky Kutná Hora s.r.o. člen 

Miroslav Procházka Sbor dobrovolných hasičů Krchleby člen 

Mgr. Petra Menšíková TJ JISKRA ZRUČ N.SÁZ. člen 

Mgr. Martin Hujer  Mikroregion Posázavský kruh člen 

Ing. Antonín Štefl Sdružení obcí Kutnohorský venkov člen 

Václav Dlasek   Mikroregion Uhlířskojanovicko člen 

Zdeněk Strašil Rozvoj venkova člen 

Karel Mikeš TJ STAR Tupadly člen 

 

 

VVVyyyhhhlllááášššeeennnééé      vvvýýýzzzvvvyyy   222000111111   

555...   vvvýýýzzzvvvaaa   

Výzva byla vyhlášena již na sklonku roku 

2010. Předkládání žádostí však proběhlo až 

v lednu 2011.  Ve stanoveném termínu bylo 

zaregistrováno 33 žádosti. Nejvíce projektů 

bylo předloženo do Fiche 2 a to 15. Na 

obnovu památek ve Fichi 3 žádalo celkem 6 

žadatelů. Zemědělci předložili 8 projektů ve 

Fichi 4 a na obnovu infrastruktury v lesích 

byly předloženy  4 žádosti do Fiche 5.  

Výběrové komise provedla hodnocení 

projektů ve dnech 16. a 17. února  2011. Součástí hodnocení byla také veřejná obhajoba 

projektů. Vybrané projekty (celkem 12) schválila k podpoře Valná hromada na svém zasedání 

22. 2. 2011.  

   



12 

 

   

PPPooodddpppooořřřeeennnééé    ppprrrooojjjeeekkktttyyy   555...   vvvýýýzzzvvvyyy   
   

Fiche 2 - Kulturní a sportovní rozvoj venkova 

  Žadatel Název projektu Celk.  Dotace % Body 

1 Obec Tupadly Dětské hřiště Tupadly 564.000 399.500 85 231 

2 Dítě a kůň Rekonstr. zázemí pro sport. a volnoč. aktivity ve stř. Dítě a kůň 599.759 473.809 79 225 

3 Obec Vlastějovice Víceúčelový objekt občasnké vybavenosti - sál 874.413 577.287 79 225 

4 Obec Pertoltice Oprava fasády požární zbrojnice 235.200 156.800 80 222 

5 o.s. Strniště Multifunkční prostor pro setkání 436.250 349.000 80 216 

6 Obec Petrovice I Oprava hasičské zbrojnice s výstavbou klubovny pro mládež 396.720 264.480 80 198 

7 SK Cíl Uhlířské Janovice Sociální zázemí sportovního areálu pro děti a mládež 558.384 474.626 85 195 

8 Aktivita Bohdaneč Úprava a vybavení dětského hřiště Bohdaneč 776.642 660.145 85 189 

9 Obec Horka II Oprava střechy hasičské zbrojnice Onšovec 149.817 98.629 79 183 

10 o.s. Bylany Dětské hřiště Miskovice - Bylany 258.017 206.413 80 180 

11 TJ Sokol Čestín Oprava sokolovny Čestín 495.695 441.168 89 174 

12 Obec Krchleby Oplocení víceúčelového hřiště v Krchlebech 429.600 304.300 85 171 

13 Obec Slavošov Rekonstrukce hasičské zbrojnice Slavošov 120.000 79.000 79 168 

14 Obec Chabeřice Dětský koutek Holšice 351.628 293.023 79 163 

15 Obec Křesetice Dětské hřiště pro Křesetice a okolí 362.510 243.006 80 126 

       

Fiche 3 - Paměť venkova 

  Žadatel Název projektu Celk.  Dotace % Body 

1 ŘKF Třebonín Kostel sv. Jana Křtitele v Nové Lhotě - obnova střechy 990.000 841.500 85 209 

2 ŘKF Zruč nad Sázavou Dokon.oprav fasád kostela a oprava márnice u kostela Zruč n/S 850.133 680.106 80 205 

3 ŘKF Červené Janovice Oprava věže a části presbytáře kostela 1.161.185 917.336 79 199 

4 ŘKF Bohdaneč Oprava rozpad. hřbitovní zdi a vým.krytiny zvoničky v Michalovicích 496.300 379.040 80 194 

5 Městys Malešov Obnova parku u kostela 884.795 591.463 80 189 

6 ŘKF Zbýšov Oprava střechy věže kostela ve Vlkanči 502.373 452.135 90 145 

       



13 

 

Fiche 4 - Zemědělství, pilíř venkova 

  Žadatel Název projektu Celk.  Dotace % Body 

1 Jan Trnka Rekonstrukce objektu na výkrmnu býků 2.011.708 569.983 34 185 

2 
Ing. Markéta 
Wimmerová Modernizace bývalé stodoly 1.047.600 480.150 55 176 

3 ZDV Krchleby Rekonstrukce polního mlatu 1.704.000 497.000 35 145 

4 Václava Boušková Nákup zaří. a zboží  pro zlepšení chovu a kvality života na vesnici 107.664 53.832 60 111 

5 PIAS Suchdol Stavební úpravy a rekonstr. techn. napájení pro dojnice Dobřeň 1.746.013 494.703 34 106 

6 ZOD Potěhy Inovace syst. sledování říje a zavedení centrální e. jalovic 492.000 123.000 30 84 

7 Agro Pertoltice Rozšíření dojírny kravína Bohdaneč 634.065 211.354 40 81 

8 AGRO Podlesí Stavební úpravy stáje pro odchov telat 864.000 252.000 35 75 

       
Fiche 5 - Lesy, zelené bohatství venkova 

  Žadatel Název projektu Celk.  Dotace % Body 

1 Obec Opatovice I Obnovení cesty u Nového rybníka v Opatovicích 485.940 355.678 93 210 

2 Marie Holíková Lesní cesta Čihadlo 600.000 350.000 70 204 

3 Obec Paběnice Rekonstrukce lesní cesty p.p.č. 1652 v kú Paběnice 807.741 605.603 90 169 

4 Ing. Jan Procházka Ph.D Lesní cesta pro rozčl. a obhospod. lesních poz.v kú Víckovice 268.426 241.583 90 104 

 

666...   vvvýýýzzzvvvaaa   

V termínu stanoveném pro příjem žádostí byly 

zaregistrovány celkem 4 žádosti. Ve Fichi 7 to byly 

žádosti Aeroklubu Zbraslavice s projektem „Letiště 

Zbraslavice – sociální zářízení“, TJ Jiskry Zruč nad 

Sázavou s projektem „Rekonstrukce vodáckého 

kempu v Rákosí“ a Ing. Václava Beneše s projektem 

„Výstavba rekreační infrastruktury pro malokapacitní 

ubytování v objektu Hetlín 1“. Do Fiche 9 byl 

předložen pouze jeden projekt podaný Obcí 

Chlístovice s názvem „Naučná stezka Cestou husitských hejtmanů“. Zasedání výběrové komise 

se konalo v pondělí 26. 9. 2011 a jeho součástí byla také veřejná obhajoba všech projektů. 

Tříčlenná komise ve složení - Ing. Bohuslav Chudomel, Miloslav Procházka a Ing. František 

Pospíšil, stanovila dle přidělených bodů následující pořadí: 

 



14 

 

PPPooodddpppooořřřeeennnééé    ppprrrooojjjeeekkktttyyy   666...   vvvýýýzzzvvvyyy   
 

Fiche 7 - Podpora cestovího ruchu na venkově 

  Žadatel IČO Název projektu Dotace % Body 

1 Aeroklub Zbraslavice 14802902 Letiště Zbraslavice - sociální zařízení 349.270 80 219 

2 TJ Jiskra Zruč n/S 14803348 Rekonstrukce vodáckého kempu v Rákosí 498.782 80 215 

3 Ing. Václav Beneš 12228095 Výstavba rekr.infrastr.pro malokapacitní ubyt.v objektu Hetlín 1 165.000 80 159 

         

Fiche 9 - Cesty poznání 

  Žadatel IČO Název projektu Dotace % Body 

1 Obec Chlístovice 236110 Naučná stezka "Cestou husitských hejtmanů" 131.256 80 147 

 

Vzhledem k alokaci stanovené pro obě fiche (pro F7- 600 000 Kč a pro F9 - 200 000 Kč) byly 

Radou MAS doporučeny k podpoře projekty, které se v obou fichích umístili na 1. místě. Po  

projednání Valnou hromadou bylo nakonec navrženo podpořit také druhý projekt ve Fichi 7. 

Na jeho dofinancování bude kromě prostředků nevyčerpaných ve Fichi 9 použita také část 

finanční rezervy, která byla určena pro posílení rozpočtu opatření 4.1.2. pro rok 2012. Tento  

návrh byl schválen Valnou hromadou členů MAS Lípa pro venkov o.s. dne 6.10.2011. 

 

PPPřřříííkkklllaaadddyyy   ppprrrooojjjeeekkktttůůů   rrreeeaaallliiizzzooovvvaaannnýýýccchhh   vvv   rrroooccceee   222000111111   
 

Kontrola režijních nákladů projektu „Společně pro kutnohorský venkov“ za rok 2010 

Každoroční závěrečnou kontrolou prošla kancelář MAS Lípa pro venkov dne 28. února. Zástupce RO 

SZIF, Ing. Martin Kouba, kontroloval za účasti účetní Bc. Vandy Kubínové uznatelné náklady MAS za rok 

2010. Všechny tři etapy byly vyúčtovány pořádku a kontrolou nebyly zjištěny žádné závady.  

Během roku 2011 bylo v rámci opatření IV.1.2 dokončeno a profinancováno 16 projektů. 
 

Obec Bohdaneč, Nákup příkopového mulčovače a techniky na údržbu obecních lesů 

 

Realizace projektu přinesla obci Bohdaneč a okolním obcím 

zlepšení podmínek pro práci na lesních pozemcích a 

komunikacích. Mulčovač zrychlil a zkvalitnil proces vyžínání 

trávy a náletových porostů a zároveň zvýšil  bezpečnost  

práce, když jeho pořízení zamezilo úrazům vznikajícím při 

práci v lese.   

Celkové výdaje projektu:  452 100,- Kč             

Dotace:  178 569,- Kč 

 



15 

 

 

ZOD Onomyšl, Produkční stáj pro dojnice – provětrávání 

Projekt řešil zvýšení komfortu ustájení dojnic a to 

zvýšením objemu vzduchu ve stáji, zvýšením hodnoty 

denního prosvětlení stáje a výrazným zvýšením 

přirozeného větrání. Toho bylo dosaženo  odstraněním 

stávající malé hřebenové štěrbiny a osazením nové 

hřebenové štěrbiny o šířce 1m včetně prosvětlovacích 

pasů navazujících oboustranně na hřebenovou štěrbinu. 

Současně se zvětšily  otevřené  plochy v obvodových 

stěnách stáje vybouráním stávajících oken. Otvory byly 

opatřeny protiprůvanovou sítí a opěrnou sítí se 

shrnovací ventilační plachtou. Rovněž byla doplněna nutná ventilace osazením ventilátorů a zmlžování 

stáje.  

Celkové výdaje projektu:  1 422 050,- Kč                   

Dotace:  478 000,- Kč 

 

 

Orlík nad Vltavou, s.r.o., Pořízení univerzálního kolového traktoru a mulčovací frézy 

Předmětem tohoto projektu bylo pořízení univerzálního 

kolového traktoru pro práce ve výchově a obnově lesních 

porostů a ve výrobě materiálu pro obnovu a výchovu 

lesních porostů (lesní školky). Dále pořízení mulčovací 

frézy (mulčovače) pro práce na údržbě lesních cest, 

příkopů, stezek a souvisejících ploch. Výchozí stav bez 

těchto vlastních zařízení přinášel potřebu každoročního 

objednání externích dodávek prací při úpravách ploch 

s významnými provozními náklady a se sníženou možností 

časového a kvalitativního ovlivnění.  

Celkové výdaje projektu:  1 992 000,- Kč             

Dotace:  796 800,- Kč 

 

 

Milan Říha - ZAKÁZKOVÉ TRUHLÁŘSTVÍ, Rozšíření stávající výroby v truhlářství 

Vzhledem ke zvýšené poptávce po výrobcích z lamina, které je jako materiál  levnější než dřevo,  se 

žadatel rozhodl rozšířit výrobu a využívat k výrobě i lamino. Projekt  řešil rekonstrukci stávající kolny na 

dílnu pro výrobu nábytku z lamina. Prostory prošly rekonstrukcí podlahy, stěn, vstupních vrat a byly 

provedeny úpravy ve způsobu vytápění objektu. Realizací projektu došlo dále k nákupu formátovací 

pily a olepovačky hran.  Projekt vytvořil jedno trvalé pracovní místo.  

Celkové výdaje projektu:  626 400,- Kč             

Dotace:  261 000,- Kč 

 

 
 



16 

 

 
 

Strniště o.s., Strniště pod střechou (4. výzva) 
 

Hlavním cílem projektu bylo opravit havarijní stav střechy  

na budově sídla občanského sdružení v Košicích, kde se 

odehrává převážná část všech kulturních, výukových a 

společenských aktivit sdružení.  Původní konstrukce krovu 

bývalé fary byla již silně narušena zatékáním a hnilobou. 

Úspěšnou realizací projektu se podařilo odvrátit havarijní 

stav budovy a položení nové krytiny umožnilo zachování 

společenských aktivit v objektu. Obnova objektu 

významně přispěla k větší atraktivitě obce jak v rámci 

komunity místních občanů tak i v rámci celého regionu.   

 

Celkové výdaje projektu:  500 000,- Kč  

Dotace: 400 000,- Kč 
 

 

Obec Opatovice I,  Obnova lesní cesty u Nového rybníka v Opatovicích I (5. výzva) 

Realizací projektu došlo k obnově lesní cesty, která zároveň 

slouží jako obslužná komunikace k rekreačním objektům a 

dále jako spojnice centra obce a cyklotrasy značené v údolí 

Opatovického potoka. Komunikace byla zbavena 

nevyhovující povrchové úpravy a byla rekonstruována 

vrstvou štěrkodrti a živičného recyklátu. Podél komunikace 

bylo provedeno nové odvodnění betonovými žlaby. Délka 

obnovené cesty je 275 m.  

 

Celkové výdaje projektu:  433 271 Kč 

Dotace: 335 784 Kč.  
 

FFFooonnnddd   kkkuuullltttuuurrryyy   aaa   ssspppooorrrtttuuu   222000111111   

Místní akční skupina Lípa pro venkov o.s. vypsala v roce 2011 již třetí výzvu k předkládání žádostí o 

čerpání prostředků z vlastního Fondu kultury a sportu s prostředky ve výši 54.000,- Kč . Příjem žádostí 

probíhal v termínu od 4. do 29. dubna 2011. Oprávněnými žadateli byly na základě rozhodnutí Rady 

MAS neziskové organizace a příspěvkové organizace obcí (ZŠ a MŠ). Přijímány byly projekty se 

zaměřením na děti, seniory a zdravotně postižené osoby. V rámci výzvy mohl každý oprávněný žadatel 

podat pouze jednu žádost o dotaci. Maximální výše dotace činila 5.000 Kč. Minimální spoluúčast 

žadatele byla stanovena ve výši 10% celkových nákladů. Podpořeno bylo celkem 24 projektů, mezi 

které patřily i následující akce. 

Aktivita Bohdaneč, Dětský den 

V projektu Aktivity Bohdaneč šlo  o Dětský den, který se uskutečnil  4. 6. 2011 od 14:00 hodin 

v Bohdanči. Pro děti bylo připraveno 15 různých stanovišť s rozmanitými úkoly. Od sportovních – 

skákání  v pytlích, hod  míčkem,  prolézání  tunelem,  přes  vzdělávací  aktivity –  dopravní  test, logické 

 



17 

 

skládačky, po zábavné – přelévání  vody atd. Uprostřed dne  

byly soutěže přerušeny a začalo divadelní představení 

Divadelního spolku Kůzle s názvem „Pohádka s refrénem“. 

Po skončení divadla se opět rozeběhly soutěže, které trvaly 

až do 17:30. Poté většina dětí i s rodiči využila možnost  

pozvání od nájemkyně občerstvení u rozhledny 

„Bohdanka“ a vydali se na zmrzlinu zdarma. Dětský den 

navštívilo cca 45 dětí s doprovodem rodičů nebo i 

prarodičů. Celkový počet příchozích byl okolo 100. MAS 

celou akci podpořila částkou 1 500 Kč. 

 

Základní a Mateřská škola Vlastějovice, Dětský den 

Také v tomto projektu se jednalo o Dětský den, který se 

konal v neděli 29. května 2011 od 14:00. Probíhaly 

soutěže – chůze na chůdách, srážení plechovek, 

žonglování aj. Disciplíny byly bodované a za získané body 

si děti „nakupovaly“ plyšáky, bloky, tužky, knížky aj. 

Organizaci a dohled zajišťovali dobrovolníci z řad 

zaměstnanců školy a rodiče. Nákup cen a občerstvení pro 

děti byl zajištěn ze sponzorských darů a dotací. MAS na 

pořádání celé akce přispěla částkou 1 500,- Kč. 

 

ČHJ Opatovice I, Dětská soutěž  „Hasičké cvakání“ve Zbraslavicích 

Jednalo se o dětskou soutěž, která se konala v sobotu  19. 

3. 2011 v tělocvičně ZŠ Zbraslavice.  Byla určena pro dětské 

kolektivy ČHJ a SDH okresu Kutná Hora a pořádal ji sbor 

Opatovice I. Zúčastnilo se 65 dětí v doprovodu 19 

dospělých. Byly pro ně připraveny disciplíny procvičující 

základní hasičské dovednosti ale také šikovnost a důvtip 

soutěžících při vybíjené nebo piškvorkách. Soutěž byla 

rozdělena do dvou věkových kategorií, přičemž pro děti 

předškolního věku byla pravidla upravena a zjednodušena. 

Odměnou pro všechny soutěžící byly dárkové balíčky se 

sladkostmi. MAS Lípa pro venkov o.s. tuto akci podpořila finanční částkou ve výši 1 500 Kč.  

 

SDH Církvice, Soutěž mladých hasičů v požárním útoku  

Také v tomto případě šlo o soutěž s hasičskou tématikou, 

která se konala v sobotu 30. 4. 2011 v Církvici u Kutné Hory. 

Byla zaměřena na požární útok dle pravidel CTIF v kategorii 

starších a mladších žáků. Zúčastnily se jí týmy z Církvice, 

Žlebů, Uhlířských Janovic, Kácova, Ovčár, Drahobudic a 

Kostelce nad Černými lesy. Vítězové byli odměněni poháry 

a dalšími dárkovými balíčky. Akce se zúčastnilo cca 250 

účastníků. Tuto akci podpořila MAS částkou 2 500 Kč.  

 



18 

 

 

PPPuuutttooovvvnnnííí   fffeeessstttiiivvvaaalll   oooccchhhoootttnnniiiccckkkýýýccchhh   dddiiivvvaaadddeeelll   „„„DDDiiivvvaaadddééélllkkkooo   pppoooddd   lllííípppooouuu“““   
 

MAS Lípa pro venkov o.s. ve spolupráci s ochotnickými divadelními soubory na svém území  pořádala 

v termínu od 16.9. – 14.10.2011 putovní festival ochotnických divadel s názvem Divadélko pod Lípou. 

Pravidlem festivalu bylo, že každý ze souborů vystoupil se svým představením na domácí scéně svých 

kolegů. MAS festival dotovala částkou ve výši 35.000,- Kč. 

 

Zahájení festivalu obstaral divadelní spolek „Uhlíř“, který 

uvedl 16. 9. 2011 v sále Základní umělecké školy Zruč nad 

Sázavou  pohádku Josefa Horáčka O spanilém princi. Šlo o 

pohádku pro malé i velké diváky, ve které byly princezny až 

z dalekého Japonska a z Afriky, lakomý a proradný rádce a 

čarodějnice, které nebyly vůbec zlé.   

 

 

V pátek 23. 9. 2011 vystoupil v sále Kooperativy Uhlířské 

Janovice divadelní spolek při TJ Sokol Paběnice s komedií 

Carla Goldoniho Poprask na laguně, která  pojednávala o 

životě v jednom italském rybářském městečku.   

 

30. 9. 2011 v paběnické sokolovně vystoupil divadelní 

spolek Matouš z Ratají nad Sázavou s komedií Hrabalovy 

habaďury pojednávající o tom, co vše se může stát, když 

chcete „vyzrát“ nad sociálním úřadem.   

 

 

V pořadí čtvrtým představením se 7. 10. 2011 v bývalém 

kině v Ratajích nad Sázavou uvedl Čestínský spolek 

ne/ochotnických amatérů s komedií Jaroslava Koloděje 

Dědeček aneb Musíme tam všichni o poněkud svérázném 

dědečkovi, kterého vypověděli z domova spokojeného 

stáří. 

 

14. 10. 2011 v sále sokolovny Čestín festival zakončilo 

vystoupení divadla Neškvor, které uvedlo představení 

Pavla Jecelína Nežerte Clinta Eastwooda. Jednalo se o 

komedii o ztrátě a nalezení, ve které hlavní hrdinové trpí 

po dopravní nehodě ztrátou krátkodobé paměti. 

Nepamatují si nic, ale začínají tušit něco, co by raději 

zapomněli.  
 



19 

 

 

DDDaaalllšššííí   čččiiinnnnnnooosssttt   MMMAAASSS   vvv   rrroooccceee   222000111111   
 

Školení úspěšných žadatelů  

Po uveřejnění oficiálních výsledků 5. výzvy MAS z února roku 2011 na webových stránkách SZIF byli 

úspěšní žadatelé z této výzvy pozváni na školení úspěšných žadatelů, které má za cíl připravit žadatele 

na pohodlnou realizaci a následné vyúčtování jejich projektů. Školení proběhlo dne 21. 7. 2011 

v klubovně KASS ve Zbraslavicích.  Prezentace byla zaměřena na konkrétní problémové faktory jako 

např. uznatelnost způsobilých výdajů, provedení výběrového řízení a náležitosti vyúčtování projektu. 

Účast na tomto školení byla dobrovolná a pro všechny žadatele MAS Lípa pro venkov zdarma.  

Školení žadatelů MAS 

V rámci vyhlášení 7. výzvy MAS Lípa pro venkov o.s. 

přichystala pro žadatele celkem tři školení, kde byl 

prezentován způsob vyplňování žádostí. Smyslem školení 

bylo usnadnit přítomným vyplňování nového typu žádosti a 

seznámit je s povinnými přílohami přikládanými k žádosti. 

Školení proběhlo na třech místech - ve Zruči nad Sázavou  

3. 1. 2012, ve Zbraslavicích dne 4. 1. 2012 a dne 5. 1. 2012 

v Uhlířských Janovicích.  

 

Školení – účetnictví ÚSC v roce 2011  

Na úspěšná školení s Ing. Lorencem navázala MAS Lípa pro venkov o.s. i v roce 2011. V rámci roku 

proběhla celkem 3 školení, na kterých byla probírána tématika nově se měnícího způsobu odepisování 

majetku a změny v účetních standardech. Školení probíhala v areálu Střední průmyslové školy v Kutné 

Hoře a počet účastníků se pohyboval okolo 40-ti účetních v rámci každého školení. 

 

Školení zdaňování neziskových organizací 

MAS Lípa pro venkov o. s. uspořádala pro zájemce z řad 

neziskových organizací a obecních úřadů školení zaměřené 

na zdaňování obcí a neziskových organizací. Školení 

proběhlo ve čtvrtek 1. 12. 2011 v zasedací místnosti MAS ve 

Zbraslavicích. Školitelem byl pracovník Finančního úřadu 

v Kutné Hoře Ing. Tomáš Petráň. 

 

Veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací 

V průběhu měsíců února a března byly provedeny závěrečné kontroly příspěvkových organizací za rok 

2010. Ke zkušené kontrolorce paní Kateřině Bradnové se pro účely zapracování v dané problematice 

připojila stálá zaměstnankyně MAS Bc. Vanda Kubínová. Kontroly proběhly v obcích Zbraslavice 

(knihovna, mateřská škola, základní škola, školní jídelna), Potěhy (mateřská a základní škola) a Červené 

Janovice (mateřská škola a základní škola). V průběhu měsíců října až prosince 2011 byly provedeny 

průběžné kontroly příspěvkových organizací za rok 2011. Kontrolu provedla již samostatně Bc. Vanda 

Kubínová (ekonomka MAS Lípa pro venkov o.s.). 



20 

 

 

Venkovská tržnice uvedena do provozu 

Prvním dokončeným projektem spolupráce byl projekt s názvem „Venkovská tržnice II“. Tento projekt 

realizovala MAS Lípa pro venkov společně s pěti partnerskými regiony v letech 2009 -2011. Projektu se 

účastnili MAS Krajina srdce, MAS sdružení růže, MAS Podlipansko, MAS LAG Strakonicko a MAS 

Jemnicko. 

Během  realizace tohoto projektu vzniklo v každé partnerské MAS informační centrum pro podnikatele 

a neziskové organizace, které je vybavené informačním systémem, jehož součástí je pro tento účel 

vytvořená databáze místních podnikatelských a neziskových subjektů. Tato databáze vznikla 

konkrétním šetřením „živých“ podnikatelských subjektů. Výstupy z internetové aplikace jsou zajištěny 

také v podobě tiskové publikace seznamu podnikatelů v daném regionu a informačních tabulí, 

prostřednictvím kterých mohou služby venkovské tržnice využívat i obyvatelé bez přístupu k internetu.  

 

Dopravní obslužnost na okrese Kutná Hora 
 

Z iniciativy MAS Lípa pro venkov se dne 20. 1. 2011 

uskutečnilo na zámku ve Zruči nad Sázavou jednání o 

zajištění dopravní obslužnosti okresu. Kromě řady starostů 

se jednání zúčastnili i zástupci největšího dopravce 

v regionu Ing. Poláček a paní Ing. Málková z firmy Veolia 

dále zástupce krajského úřadu p. Ing. Mráček a senátor za 

náš volební obvod p. Ing. Strnad. Výsledkem jednání bylo 

zmírnění plánovaného omezení autobusových linek 

v regionu.  

 

Čistá řeka Sázava 

Ve dnech 15. – 17. 4. 2011 se MAS Lípa pro venkov 

o. s. účastnila úklidu břehů řeky Sázavy,  který již 

několikátým rokem pořádá MAS Posázaví o.p.s. 

Naše sdružení organizačně zajišťovalo  stejné území 

jako v předchozích letech. Úsek začínal ve 

Vlastějovicích (zastávka ČD Chřenovice). V pátek 

byla domluvena účast ZŠ Potěhy (40 účastníků 

rozdělených do tří úseků), v sobotu zde řeku čistili 

členové Českého rybářského svazu z Vlastějovic. 

Obecní úřad dal k dispozici několik pracovníků na 

svoz odpadu do přistaveného kontejneru.  

Na území obce Horky II Sázavu čistili hasiči (SDH Horka II). Ve Zruči nad Sázavou se akce v pátek 

účastnila Zvláštní škola Zruč nad Sázavou (22 účastníků), od Chabeřic až po Posadovský mlýn u Kácova 

pravý břeh řeky čistila ZŠ Uhlířské Janovice (40 účastníků – rozděleno na tři úseky) společně 

s pracovníky Obce Chabeřice a účast přislíbili i členové ČRS Chabeřice. Levý břeh čistili v sobotu členové 

Českého rybářského svazu Soutice společně s členy SDH Trhový Štěpánov (celkem cca 30 účastíků), 

Občanské sdružení Kalňáci (15 účastníků) čistilo oblast kolem ústí Štěpánovského potoka. Svoz odpadu 

technicky zajišťovala firma LIMA-EKO SLUŽBY, s.r.o a v úseku Chabeřice – Kácov firma Roman Měkota. 



21 

 

 

Setkání starostů, Zbraslavice 16. 6. 2011   

Na tradičním místě v myslivecké chatě ve Zbraslavicích, 

proběhlo dne 16. 6. 2011 setkání starostů. Setkání se 

zúčastnilo 43 starostů z obcí sdružených v  MAS Lípa pro 

venkov. V úvodu se dozvěděli informace o připravované 

reformě RUD, která by každé obci měla zvednout její daňové 

příjmy nejméně o 1 500 Kč na obyvatele. Následovala 

prezentace zaměřená na úspory v provozu veřejného 

osvětlení v obcích. Nejnovější informace ROP Střední Čechy 

představil Ing. Chytil. Zajímavá byla prezentace komunální 

techniky pro obce a města. Po obědě vystoupil senátor Ing. Strnad a debata se stočila na žhavou 

problematiku dopravní obslužnosti ve Středočeském kraji. Stanovisko Středočeského kraje obhajoval 

Ing. Čermák. Informace o výsledcích krajských dotačních titulů přednesla Ing. Štědrá. Na závěr byli 

přítomní seznámeni s výhledem činnosti MAS v nejbližších měsících i v příštích letech.  

Setkání starostů, Zbraslavice 24.11.2011 

Tradiční setkání starostů členských obcí se konalo 24. 11. 2011 

ve Zbraslavicích na myslivecké chatě. V programu setkání byla 

problematika dotací pro obce. Ing. Zavadilová představila 

dotační tituly Středočeského kraje. Byl také představen 

moderní způsob leddiodivého osvětlení. Ing. Lázňovský 

pohovořil o problematice pozemkových úprav, Ing. Kovářová 

seznámila přítomné s novým vývojem situace kolem 

rozpočtového určení daní, Jana Kubínová seznámila přítomné 

starosty s povinnostmi v rámci zabezpečení bezpečnosti práce 

a požární ochrany. Mezi přítomné starosty zavítal senátor Ing. Strnad. Ing. Viktora seznámil posluchače 

s plánem akcí CSV na rok 2012. Závěrem Mgr. Tvrdík představil starostům připravovanou 7. výzvu MAS.  

Kamenosochařské sympozium 2011 „Kámen a život“ ve Zbraslavicích 

Ve dnech 20. – 24. 2011 uspořádala Nadace Zbraslavice, 

Silnice Čáslav – Holding a.s. a MAS Lípa pro venkov o. s. v 

pořadí již 3. Kamenosochařské sympozium s názvem 

„Kámen a život“. Tato akce vyvrcholila v pátek 24. června 

slavnostní vernisáží, kde studenti Střední průmyslové 

školy kamenosochařské v Hořicích představili sekané 

barokní vázy, které zhotovili pod vedením akademického 

sochaře Michala Moravce. Letošním tématem se stala 

zahradní barokní plastika. Kromě slavnostní vernisáže 

těchto děl se návštěvníci mohli podívat na prodejní 

výstavu keramiky, minerálů a šperků. Na závěr 

ceremoniálu došlo k odhalení zámecké fontány zhotovené 

studenty Kamenosochařského střediska v Lipnici nad 

Sázavou podle návrhu akademického sochaře Otakara 

Marcina. Slavnostního přestřižení pásky se spolu s  paní 

Holíkovou ujal také senátor Ing. Jaromír Strnad.  



22 

 

 

„Den otevřených dveří“ MAS Lípa pro venkov o. s. 

U příležitosti konání kamenosochařského sympozia proběhl 

v prostorách kanceláře MAS Lípa pro venkov o. s. ve 

Zbraslavicích první oficiální „Den otevřených dveří“. 

Návštěvníkům byla představena nově umístěná stálá 

prodejní expozice výrobků místní produkce, do které byly 

umístěny výrobky společností Zelená Bohdaneč s.r.o., 

Medokomerc s.r.o., Vinné sklepy Kutná Hora, keramika paní 

Divišové z Vidic, šperky paní Trzaskalíkové a suchá vazba od Pavlíny Nixbauerové z Vlastějovic. 

Pracovníci kanceláře MAS v rámci dne otevřených dveří prováděli návštěvníky po areálu zámečku a 

zkráceně informovali o historii objektu a zodpovídali dotazy ohledně činnosti MAS a její možné 

spolupráce s dalšími organizacemi i jednotlivci z regionu. 

 

Nový web MAS Lípa pro venkov 

Od začátku června 2011 byly spuštěny nové a přehlednější stránky www.lipaprovenkov.cz. 

 

 

 

 

 

 

                        

   

   

   

 

 

 

 

 

Země Živitelka 2011 

MAS Lípa pro venkov o. s. se představila ve dnech 28. a 29. 8. 2011 na výstavě Země živitelka 2011. 

Hlavním mottem výstavy byla „Budoucnost českého zemědělství a českého venkova“. V pavilonech R1, 

R3  a  na  okolních  volných  plochách  představili  svou  činnost  a  přínos  k rozvoji  života  na  venkově  



23 

 

 

Celostátní síť pro venkov, Národní síť Místních akčních 

skupin ČR i jednotlivé místní akční skupiny z celé ČR, dále 

Spolek pro obnovu venkova ČR a nově také Asociace 

regionálních značek a regionálních produktů. Trend 

„Prezentace regionálních potravin“ byl i nadále jednou 

z hlavních priorit výstavy. V našem stánku byla proto 

možnost ochutnat i zakoupit výrobky místní produkce z 

Kutnohorska: víno z Vinných sklepů Kutná Hora s.r.o., 

pálenku z Palírny Zelená Bohdaneč s.r.o., med ze 

společnosti MEDOKOMERC s.r.o. z Čestína, keramiku 

z dílny Terezy Divišové z Vidic, šperky od Šárky Trzaskalíkové a suchou vazbu od Pavlíny Nixbauerové 

z Vlastějovic.  
 

 

Konference Venkov 2012 

Národní konference Venkov 2012 proběhla od 14. do 16. listopadu 2012 

ve středních Čechách na Sedlčansku a Sedlecku-Prčicku. Konference 

poskytla prostor pro setkání hybatelů venkovského prostoru, kteří se 

zabývají problematikou venkova. První den zahájení konference proběhl i 

jarmark regionálních produktů, kterého se MAS Lípa pro venkov 

zúčastnila jako jeden z prodejců a nabídla účastníkům konference 

ochutnávku regionálních produktů ze své nabídky. Účastníci konference 

pracovali ve čtyřech skupinách rozdělených podle předem daných témat. 

Workshop Venkov a rodina začal v Ratměřicích – Vesnici roku 2010 a pokračoval návštěvou centra pro 

mentálně postižené v Odlochovicích, pracovní část workshopu se pak uskutečnila ve Štětkovicích. Nad 

dalším tématem, kterým byl Rozvoj a ekonomika venkova, se účastníci sešli ve sportovním a 

relaxačním centru Monínec. Workshop Zemědělství a krajina, který se uskutečnil na farmě Kanclův 

mlýn a ZD Krásná Hora se zaměřil na prostupnost krajiny, přínos drobných zemědělců, hospodaření 

velkých družstev a jejich vliv na krajinu. Výstupy z každého workshopu jeho účastníci odprezentovali 

poslední den konference v Sedlčanech a součástí jejich závěrečné části byla také formulace návrhů, 

doporučení a závěrů jednání. Dva pracovníci MAS Lípa pro venkov, konkrétně Mgr. Radek Tvrdík a Bc. 

Vanda Kubínová se v rámci konference aktivně účastnili facilitační organizace workshopu D, který byl 

věnován veřejné dopravě. Hlavním výstupem konference se stala tzv. „Prčická výzva“. 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

Modlitba pro domov 201 

Již podruhé se MAS Lípa pro venko aktivně účastnila 

prezentace na akci „Modlitba pro domov“, která se konala 

v Krabčicích pod horou Říp. Již pátý ročník této akce 

proběhl 28. 10. 2011 pod taktovkou Ekumenické rady 

církví ČR a spolupořadatele MAS Říčansko. V Krabčicích a 

na Řípu čekala návštěvníky řada stánků s řemeslnými a 

regionálními produkty od místních akčních skupin, 

chráněných dílen a knížek s duchovní tematikou. 

Doprovodný program byl připraven nejen pro děti ale i pro 

dospělé – pro děti soutěže a pohádka, pro dospělé 

hudební vystoupení a duchovní program. Akce pak vyvrcholila přímým přenosem České televize z 

místního evangelického kostela. Naše MAS prezentovala svoji činnost reklamními letáky a výrobky 

z místní produkce (víno, med, pálenka, keramika, mošt, šperky). 

 

Adventní výstava ve Zbraslavicích 

Nadace Zbraslavice ve spolupráci s MAS Lípa pro venkov 

o. s. pořádaly prodejní Adventní výstavu, která proběhla 

v předvánočním čase od 1. 12. – 23. 12. 2011 

v prostorách výstavní síně na zámečku ve Zbraslavicích. 

Mezi vystavovatele patřil Zdeněk Kopecký (malíř), 

Pavlína Nixbauerová (adventní věnce a výzdoba), Šárka 

Trzaskalíková (výroba šperků a prodej minerálů), Svaz 

tělesně postižených z Čevených Janovic (adventní věnce 

a výzdoba), Mateřská škola Zbraslavice (výrobky dětí 

spojené s Vánocemi). Bylo zde také možné zakoupit víno 

z Vinařství Kutná Hora, pálenku z bohdanečské palírny – Zelená Bohdaneč a med ze společnosti 

Medokomerc z Čestína.  

 

Setkání pracovní skupiny zemědělců v Křeseticích 

Setkání pracovní skupiny zemědělců  se uskutečnilo 

dne 5. 12. 2011 v hostinci U Nevolů v Křeseticích. 

Kromě informací  o plnění ukazatelů SPL a diskusi o 

úpravě výběrových kriterií byli přítomní seznámeni 

s právě připravovanou 7. výzvou, jejíž součástí je i Fiche 

4 určená zemědělcům. Setkání se zúčastnil i poslanec 

Parlamentu ČR  Ing. Milan Urban, který s přítomnými 

diskutoval problematiku bioplynových stanic. 

  

   

 



25 

 

 

HHHooossspppooodddaaařřřeeennnííí   MMMAAASSS   LLLííípppaaa   ppprrrooo   vvveeennnkkkooovvv   ooo...sss...   zzzaaa   rrroookkk   222000111111   

 

Výnosy Kč 

Členské příspěvky 243 914,-- 

Vlastní činnost 370 676,-- 

Dotace SZIF 1 572 775,-- 

Dotace VT II 527 415,-- 

Ostatní (úroky) 539,90,- 

Výnosy celkem 2 729 735,90,- 

 

Náklady 

 

Mzdové náklady celkem 

                            z toho: LEADER (kancelář + výběrová komise) 

1 348 520,-- 

 1 315 420,-- 

                                        Venkovská tržnice    10 500,-- 

                                        Ostatní dohody (školení, KPO)    22 600,-- 

Cestovné 51 488,-- 

Pronájem kanceláře 108 000,-- 

Jiné ostatní náklady (FKS + Divadelní festival) 87 463,-- 

Provozní náklady 30 172,-- 

Ostatní služby   (hovorné, spoje, nájemné, web, internet, lektorné)                                                                                                                           376 554,28,- 

Náklady na reprezentaci (občerstvení - školení, VH, setkání starostů, účastnické 

poplatky, atd.) 

           52 860,-- 

Náklady celkem 2 061 971,88,- 

 

Hospodářský výsledek 

   

 667 764,02,- 

 

Pohledávky  (vydané faktury)                                                                                              24 000,- 

Závazky (mzdové náklady)     100 569,-- 

Zůstatek hotovosti v pokladně       15 705,-- 

  Zůstatek hotovosti na BÚ                                                                                                       759 684,03,-                                                       

 



26 

 

  

RRRooozzzpppooočččeeettt   MMMAAASSS   LLLííípppaaa   ppprrrooo   vvveeennnkkkooovvv   nnnaaa   rrroookkk      222000111222   

 

Příjmy       

Příspěvky 2011 – veřejná správa   155 000,- Kč   

Příspěvky 2011 – podnikatelé + NO     80 000,- Kč 

Vlastní činnost           222 000,- Kč   

Dotace SZIF                1 345 606,- Kč    

Ostatní (úroky)             500,- Kč          

Příjmy celkem                                         1 803 106,- Kč 

 

Výdaje   

Mzdové náklady, cestovné              1 300 000,- Kč 

Pronájem kanceláře       108 000,- Kč 

Příspěvek na knihu o kostelech       10  000,- Kč 

Provozní náklady                               150 000,- Kč 

 Ostatní služby               135 000,- Kč 

Fond kultury a sportu        50 000,- Kč 

Divadelní festival                                                                       35 106,- Kč 

Příspěvek NS MAS                                                                     15 000,- Kč    

Výdaje celkem                           1 803 106,- Kč 

 

Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný.  

 

   

   

   



27 

 

   

SSSooouuupppiiisss   mmmaaajjjeeetttkkkuuu   MMMAAASSS   

   

Dataprojektor BenQ DPL   20.099,- Kč 

Fotoaparát Canon 350D   27.917,- Kč 

Fotorámy Chicago                32.635,- Kč 

Monitor Philips 170B7CG     6.611,- Kč 

Notebook Lenovo C 100   27.305,- Kč 

PC FSC Scaleo P AMD                22.411,- Kč 

PC FSC Esprimo P 3510   24.726,- Kč 

PC FSC Espromo P 2520   27.269,- Kč 

Plátno Da-Lite 152x152     5.787,- Kč 

Tiskárna Canon MF 5770   11.043,- Kč 

Tiskárna Canon IP 6600     4.498,- Kč 

Tiskárna Canon MP 610     4.170,- Kč 

Mobilní telefon N 1600     1.794,- Kč 

Záložní zdroj pro PC     3x     á  5299,-              15.897,- Kč 

Kancelářská židle Syn Ergo 1080    3x   6.291,- Kč  

Lékárnička nástěnná       1.500,- Kč  

 

 

Celkem              239.953,- Kč 

 

   

   

   

   



28 

 

   


